realized through the personal act and virtue of faith. Grace is the origin of, not the reward for, faith. For the different senses of *per*, cf 1a. 36, 3.

<sup>f</sup>St Thomas's answer shows that he considers the Gospel primarily as reality and life, and only secondarily as written text, 'Scripture'.

Cambridge University Press

978-0-521-02938-4 - Summa Theologiae: Volume 30 - The Gospel of Grace,  
(1a2ae. 106-114)

Cornelius Ernst O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 106, 2

gratiæ est in operibus virtutum, ad quæ multipliciter Scriptura Novi Testamenti homines exhortatur.

2. Ad secundum dicendum quod dupliciter est aliquid inditum homini. Uno modo, pertinens ad naturam humanam, et sic lex naturalis est lex indita homini. Alio modo est aliquid inditum homini quasi naturæ superadditum per gratiæ donum, et hoc modo lex nova est indita homini, non solum indicans quid sit faciendum, sed etiam adjuvans ad implendum.

3. Ad tertium dicendum quod nullus unquam habuit gratiam Spiritus sancti nisi per fidem Christi explicitam vel implicitam. Per fidem autem Christi pertinet homo ad Novum Testamentum. Unde quibuscumque fuit lex gratiæ indita secundum hoc ad Novum Testamentum pertinebant.

*articulus 2. utrum lex nova justificet*

AD SECUNDUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod lex nova non justificet. Nullus enim justificatur, nisi legi Dei obediat, secundum illud ad *Heb.*, *Factus est, scilicet Christus, omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ.*<sup>2</sup> Sed Evangelium non semper hoc operatur quod homines ei obediant; dicitur enim *Rom.*, *Non omnes obediunt Evangelio.*<sup>3</sup> Ergo lex nova non justificat.

2. Præterea, Apostolus probat quod lex vetus non justificabat, quia ea adveniente prævaricatio crevit; dicitur enim *Rom.*, *Lex iram operatur; ubi enim non est lex, nec prævaricatio.*<sup>4</sup> Sed multo magis lex nova prævaricationem addidit; majori enim pœna est dignus qui post legem novam datam adhuc peccat, secundum illud *Heb.*, *Irritam quis faciens legem Moysi, sine ulla miseratione, duobus vel tribus testibus moritur; quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit?* etc.<sup>5</sup> Ergo lex nova non justificat, sicut nec vetus.

3. Præterea, justificare est proprius effectus Dei, secundum illud ad *Rom.*, *Deus est qui justificat.*<sup>6</sup> Sed lex vetus fuit a Deo, sicut et lex nova. Ergo lex nova non magis justificat quam lex vetus.

SED CONTRA est quod Apostolus dicit ad *Rom.*, *Non erubesco Evangelium; virtus enim Dei est in salutem omni credenti.*<sup>7</sup> Non autem est salus nisi justificatis. Ergo lex Evangelii justificat.